distincte reconvenio, tam de petitorio, quam de possessorio: secundum Bart. in d.s. nihil comm. in iustitiae. & Car. in cle. j. co. iij. in fi. de causa proprie. & possessorio, sed respectu eiusdem rei de petitorio non procedit, quia primo est discutienda causa possessorio, secundum Bar. vbi supra, per Lordinarij. C. de rei vendi. & in lectione. C. de interd. sed de possessorio, puto, quod procederet reconvenio: quia ambas causas essent possessorio & pariter priuilegiate: vt sentit Abb. in d.c. super spoliatione. col. ii. versic. venio more solito, &c. de ordi. cog. nam de possessorio retinenda probatur in l. si duo. ff. vii poss. & in c. licet causam de probat, de possessorio recuperanda probatur in c. veniens. & ibi Abb. de prascip. de possessorio adipiscenda patet: ad sensum quia nulla virga contraria. ¶ Vnum tamē addo predictis pro declaratione: vt in omnibus causis, in quibus dixi procedere reconventione de petitorio, in possessorio debeat intelligi eo modo, quo procedit reconvenio in causa summaria, de causa non summaria, vt declarauit supra in secunda q. huius partis. ¶ Hac, que hactenus dicta sunt, procedit, quando actor agit possessorio: & reus vult reconvenire. Quid autem eccl̄a, si actor agit petitorio, & reconvenio fit de possessorio: iste est proprius causus ca. cum dilectus. de ordin.

& ibi

& ibi Abb. in d.c. cum dilectus. de ordin. cogn. & glo. & Abb. in d. cap. fin. cod. titu. & ibi dicitur, 41 quid est vñius intentare. ¶ Et nota pulchram practicam ex d. cap. cum dilectus. Nam si tu conuenis me petitorio, puta actione reali vel personali ad aliquam rem: ego possum te conuenire, quod spoliasti me quadam alia re: vel possum excipere contra te de spolio alterius rei: petendo, quod non audiaris in peritorio tuo, nisi prius restitutas mihi dicta re. Et differentia est ista: quia si deduco spolium per modum reconventionis, non repellitur actor ab agendo, sed proceditur super vñtria: causa, tñquam sup mutuis petitionibus: quia ex quo deducitur spolium per modum actionis, actio nō est exclusio alterius actionis: & ideo super veraq; proceditur: sed si deduco spolium per modum excep-
tioneis, suspenditur peritoriorum actoris: & proceditur ad datio-
nem termini ad probadam excep-
tionem spolij: qui terminus est quindecim diesrum: vt in ea, frequens de relitu spolij. libr. vj. & not. Abb. in d.c. cum dilectus, in v.no. Quia exceptione probata interponitur decreatum, quod actor non audiat in peritorio suo, nisi prius restitut: non ramen condamnat ad relituum dum: quia exceptio, est solum actionis exclusione non ope-
ratur restitucionem, quia illa ve-
nit per viam actionis. iste est text.

in d.c. cum dilectus. & ibi Abb. in vj. nota. Sed quando venit secundus etiam modū per viam actionis, tñ venit restitutio: vi ibidem. & hac est differētia inter vñu modum & aliud. vnde reus paret deliberare, quod magis sibi expedit: nam it melius est incombere rei actoris aduersarij, opponat exceptionē: quia interim nō procedetur super peritorio: & ipse detinebit rem petitam. Si vero magis expedit ei habere restitutionē spolij, agat per viam reconventionis: quia per eā obtinet restitutionē rei: ita declarat glo. in d. cap. fin. de ord. cog. Sed quando proponitur possessorum super eadē re, semper est vñlius illud deducere per viam actionis, secundum Abb. in d. cap. fin. col. ij. de ord. cog. & in c. ex. cōfessione. col. iij. in princip. de restitu. spoliat.
¶ Quid autem, si actor deducat possessorum recuperādē su-
per vñu re, & res excipiat de spolio alterius rei, an suspendat possessorum actoris? Ratio facit, quid non: quia sunt duos pa-
riter priuilegiata, tame veritas est in contrarium, quia proceditur super exceptionē, quia est fa-
vorabilior. suspēso primo possessor & manu quam additur ca-
probata, nisi prius actor reli-
tut: ita dicit glo. in d. cap. fin. de
ordin. cog. & ibi Abb. co. iij. cir-
ca fin. ¶ Prædicta tamen limita procedere, quādo exceptio spolij opponitur cōtra ipsum spolij

litor

liatorem: quia tunc repellit eū ab agendo. Secus, si cōtra eum, qui nō spoliavit: fed est tertius possessor, ita dicit Abb. in d. c. cum dilectus. col. iij. & in c. li-
teris. col. fi. de resti. spo & habe-
tur in deci. xix. cōf. Neap. & in
I. si te bonis. C. de iure deli. vbi
habetur de intellectu dicti c. fre-
quens. de resti. spo. lib. vj. vt pro-
cedat etiā de iure ciuilis: vt not.
Ias. & communiter. Moder. in d.
I. si te bonis. reprobata ibi opi.
43 Bar. qui aliter dicebat. ¶ Item
ex prædictis verificabitur illud,
quod dicit Spec. in tit. de cita. §.
j. col. v. vers. itē, quod est spolia-
tus, quod is, q; est spoliatus, si ci-
tatur per spoliatum, in alia cau-
sa potest opponere contra cita-
tionem, vt non teneatur respo-
dere nec compare propter di-
ctum spolium: maximē quan-
do est notorium, secundum eum.
¶ Quinto, principaliter super
ita parte quaro, an in causa cle-
rici possit fieri reconuentio cor-
am iudice laico: vt si clericus
agit contra laicum coram iudi-
ce seculari: an possit ibidem re-
conueniri. Ita est longa, que-
stio: quam plene examināt Ab.
& Fely. in c. at si clericis. iudici.
Breuter, quicquid dicat. Abb.
ibi veritas est magis cōmuniis
opin. quod possit clericus rec-
onveniri, hanc op. tenet Bar. in d.
authen. & cōsequenter. col. fi.
C. de sen. & gl. in c. de mut. pet.
& Bal. i. j. §. sed si agat. de iud.
vbi plus dicit, quod ita est pro-

rogatio legalis. Et hæc op. est
hodie expedita in regno per ri-
tū magnaz curia vicaria, in nu-
clijs. q; incipit, itē, quod clericus
&c. & habetur in decif. clxxiii.
confi. Neapol. & ita communi-
ter seruatur. Et hanc opin. tenet
Spe. in tit. de recon. §. nunc
dicamus. vers. sed pone. clericus
& c vbi limitat hoc nō proce-
de re in tribus casib⁹. Primus, si re
cōueniretur de causa spirituali,
cuius est incapax iudex laicus.
Secundus, si reconueniatur de cau-
sa criminali, que in famat. Ter-
tius casus est, si laicus data ope-
ra iniuriatur clericus, ad hoc, vt
cōuentus corā iudice laico, ibi-
dem ē reconueniat: secundum
Spec. cod. titu. §. j. vers. eu. quid
si laicus. & prædictis adde Bald.
in d. authen. & cōsequenter. col.
45 penulti. ¶ Quod facit ad id,
quod in simili dicimus de cleri-
co agente contra laicum coram
iudice laico: nā s̄ succumbit in
causa, potest eum iudex laicus
condemnare ad expensas, vt te-
net Fely. in cap. at si clericis. col.
vii. in fi. de iudi. ¶ Sed si cleri-
cus vel alius agens, si fuerit re-
cōuentus, vult renuntiare iudi-
cio sua cōventionis, ad hoc vt
nō reconueniat, vtrū possit?
dic quid. si fuit per reconueni-
tū præverius, non potest renun-
tiare, ex quo semel est acquisitū
ius aduersario: fecū, si res. effet
integra: ita tener Eal. in d. auth.
& cōsequenter. col. pen. & Spe-
cu. in titu. de recon. §. si & habe-
tur

tur in decis. clxxiiij. confil. Neapolit. facit tex. in l. si post mortem. s. f. ff. de bonor. posse. contratab. & quod not. laf. & doct. in l. iij. in prin. colum. f. ff. quod quisque iur. & Bal. in l. peted. C. de temp. in integ. resili. vbi ha-
betur. quod omnis dilatio. quæ
datur in causis. est cōmuniſ reo
& auctoř. vnde si datur reo. est
communiſ etiam auctoř. & eco-
trā ad eo quod non potest reus re-
nūtiare illi dilationi iam pre-
stata in praejudicium auctořis. cui
fuit ſemel ius quaſitum. ſecun-
dū Bal. ibi. ¶ Sexto quaero. an
ia cauſis criminalib[us] habeat lo-
cum reconuentio. Hanc q. ple-
nij. quā alius. tangit Abb. in c.
j col. ix. cum tribus seq. de mut.
peti. Ego autē de mente Abb. &
Bar. in d. authen. & conſequen-
ter. & reaſumēdo communiſ
& veriorem opin. doſt. declarab.
hac q. per quatuor membra:
& in tigulis membris ponā ve-
ras conclusiones cum fallēcij:
quoniam iſta q. eſt valde ardua.
difficilis. & intricata. Vnde fa-
cio primū mēbrū principale. vi-
delicet. quādoq. accuſatur quiſ
merē criminaliter: & ipſe reus
vult reaccuſare accuſatoře de
alio criminē: & ſic tam etiā cau-
ſa cōuenientio. quām reco-
uenientio eſt criminalis: ſuper quo
firmo iſtam cōclusionē. videli-
cer. Accuſatus criminaliter po-
teſt ſuū accuſatoře reaccuſare
criminaliter: & ſic concludo. q.
in criminalibus habet locū re-